Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-06-2024
Insolventienummer F.16/23/352
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000299641:F001
Datum uitspraak 31-08-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr T.F. Quaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

BR8 B.V. 02-10-2023
1

Gegevens onderneming

BR8 B.V. (hierna ook: "failliet") is statutair gevestigd te Montfoort en feitelijk 02-10-2023
gevestigd te (4131 NJ) Vianen aan de Stuartweg 8a. De vennootschap is 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 67703968.

Activiteiten onderneming
In het handelsregister zijn de navolgende activiteiten vermeld. 02-10-2023

mE1

SBI-code: 52291 - Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere
tussenpersonen in het goederenvervoer.

SBI-code: 52109 - Opslag in distributiecentra en overige opslag (niet in tanks,
koelhuizen, e.d.).

Feitelijk houdt failliet zich bezig met meubeltransport voor e-commerce.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €1.773.082,00 € -266.457,00 € 692.619,00

2020 €1.367.263,00 € -309.000,00 €420.493,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78ff0301-ff47-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven vermelde financiéle gegevens zijn vermeld in de jaarrekening 02-10-2023

2021. EE

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-10-2023
40

1
Toelichting
Op datum faillissement had failliet 40 werknemers in dienst.
Boedelsaldo

02-10-2023
€92.513,47

1
Toelichting
In de eerste verslagperiode is de koopsom van de activa ad € 95.000,00
voldaan. Hiervan is een bedrag van € 2.050,00 gesepareerd voor de
pandhouder en een bedrag van € 92.950,00 gestort op de boedelrekening.
Vanaf de boedelrekening is een bedrag van in totaal € 436,53 aan kosten
voldaan in verband met de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten.

13-12-2023
€117.517,61

2
Toelichting
In de tweede verslagperiode is een bedrag van € 316,40 aan boedelkosten
voldaan. Het betreft hier kosten die gemaakt zijn in verband met de
gedeeltelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten.
Verder is een bedrag van in totaal € 25.320,54 op de boedelrekening
bijgeschreven. Dit bedrag ziet op betalingen van boedeldebiteuren en
restituties.

11-03-2024
€57.803,48

3
Toelichting
In de derde verslagperiode is een bedrag van € 83.291,62 aan salaris curator
en verschotten voldaan. Daarnaast is nog een bedrag van € 3,50 aan kosten
in rekening gebracht voor het aanhouden van de boedelrekening. Verder is
een bedrag van in totaal € 16.668,36 aan debiteurenbetalingen geincasseerd
(boedeldebiteuren) en is door Alfa Commercial Finance de overeengekomen
boedelbijdrage ad € 6.912,63 voldaan. Hiervoor wordt verwezen naar het
tussentijds financieel verslag 3. De btw-component over de boedelbijdrage
dient nog door Alfa te worden voldaan.

05-06-2024
€ 57.798,23

4
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 5,25 aan kosten voldaan
voor het aanhouden van de boedelrekening.



Verslagperiode

van
31-8-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

13-12-2023

van
14-12-2023
t/m

5-3-2024

van
6-3-2024
t/m

5-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1
2
3

4

totaal

Bestede uren

115 uur 36 min

68 uur 18 min

7 uur 42 min

8 uur 18 min

199 uur 54 min

02-10-2023

1

13-12-2023
2

11-03-2024
3

05-06-2024
E4



Toelichting bestede uren

De in de eerste verslagperiode verrichte werkzaamheden zien met name op de

inventarisatie en het onderzoek naar de mogelijkheden van een eventuele
doorstart.

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was bij failliet nog een grote
hoeveelheid voorraad aanwezig die in eigendom toebehoorde aan de

verschillende opdrachtgevers. In de tweede verslagperiode zijn de betreffende

opdrachtgevers door de curator in de gelegenheid gesteld om hun
eigendommen op te halen. Hiervoor zijn meerdere ophaaldagen gepland.
Verder is de verkoop van de activa afgerond en is een aanvang gemaakt met
het rechtmatigheidsonderzoek. De overige werkzaamheden die in de
verslagperiode zijn verricht zien op de debiteurenincasso en het overleg met
werknemers en UWYV.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
Daarnaast zijn de debiteuren nogmaals aangeschreven ter incasso van de
openstaande vorderingen. Verder hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen
voorgedaan.

In de vierde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.
Verderop in dit verslag zal op de uitkomsten hiervan worden ingegaan.
Verder hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen voorgedaan. Omdat
inmiddels alle werkzaamheden zijn verricht, kan tot afwikkeling van het
failissement worden overgegaan.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 2 januari 2017. Enig aandeelhouder is BR8
Holding B.V. Bestuurder is de heer P.J. van der Sterre. De aandelen in BR8
Holding worden gehouden door een aantal investeerders.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is failliet niet als partij betrokken in lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Door de curator wordt thans bekeken welke van de lopende verzekeringen
kunnen worden beéindigd.

Voor zover kan worden overzien zij alle verzekeringen inmiddels beéindigd.

02-10-2023

1

13-12-2023
2

11-03-2024

3

05-06-2024
4

02-10-2023

1

02-10-2023

1

02-10-2023

1

13-12-2023
2



1.4 Huur

De bedrijfsruimte van failliet aan de Stuartweg 8a te Vianen wordt gehuurd. Bij 02-10-2023
briefd.d. 1 september 2023 is de huurovereenkomst door de curator opgezegd 1

na daarvoor verkregen toestemming van de rechter-commissaris. Ook de

verhuurder heeft bij brief van dezelfde datum de huurovereenkomst opgezegd.

Een tweetal gedeelten van de gehuurde bedrijfsruimte wordt door failliet
onderverhuurd. De curator heeft de onderhuurders bij briefd.d. 13 september
2023 meegedeeld dat de hoofdhuurovereenkomst is opgezegd en dat de
onderhuurovereenkomsten niet gestand worden gedaan althans worden
opgezegd met inachtneming van de daarvoor geldende bepalingen. De
hoofdverhuurder is hiervan op de hoogte.

In de tweede verslagperiode is het gehuurde, met uitzondering van de 13-12-2023
gedeelten die worden onderverhuurd, grotendeels ontruimd. De oplevering 2
heeft inmiddels plaatsgevonden.

Aanvankelijk was het de bedoeling dat de koper van de activa zou zorgdragen
voor de ontruiming en het bezemschoon opleveren van het gehuurde. De nog
aanwezige voorraden zou de koper dan vanuit het gehuurde uitleveren voor
de opdrachtgevers. Hiervoor zou de koper van de activa nog gedurende een
korte periode gebruik van het gehuurde dienen te maken. Omdat de
verhuurder hiermee slechts akkoord wilde gaan als de hoge energielasten
zouden worden voldaan, heeft de koper van de activa hiervan afgezien.

Dit had tot gevolg dat de ontruiming van het gehuurde veel meer tijd in beslag
heeft genomen. Zoals eerder in het verslag vermeld, zijn alle opdrachtgevers
door de curator in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen.
Omdat niet elke opdrachtgever hieraan gehoor heeft gegeven, was bij de
oplevering van het gehuurde nog een minimale voorraad aanwezig. Vanwege
de beperkte omvang hiervan heeft de curator hiervoor geen koper kunnen
vinden.

De twee onderhuurders hebben de curator laten weten met de verhuurder in
gesprek te zijn over de tijdelijke voorzetting van de (onder)huur en de
uiteindelijke ontruiming van de gedeelten van het gehuurde die door failliet
werden onderverhuurd. De curator heeft de onderhuurders verzocht om de
achterstallige huurtermijnen aan de boedel te voldoen. Over de boedelperiode
betreft dit een bedrag van in totaal € 21.705,- ex btw. Een van de twee
onderhuurder had op datum faillissement een huurachterstand van vier
maanden en is uit dien hoofde nog een bedrag van € 17.200,- ex btw
verschuldigd. Omdat de beide onderhuurders, ondanks herhaald rappel van de
curator, niet tot betaling zijn overgegaan. beraadt de curator zich thans over
eventuele rechtsmaatregelen.

Door een van de twee onderhuurders zijn de achterstallige huurtermijnen 11-03-2024
alsnog voldaan. In totaal is een bedrag van € 10.654,05 incl. btw in de boedel 3
gevloeid. De andere onderhuurder is in staat van faillissement verklaard zodat

de vordering op deze debiteur als oninbaar dient te worden beschouwd.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is vanwege de gestegen kosten de marge steeds verder
onder druk komen te staan. De financiéle problemen die hierdoor zijn ontstaan

zijn versterkt door een aantal slecht betalende opdrachtgevers.

Het bestuur heeft getracht om door het aantrekken van aanvullende
financiering de financiéle problemen het hoofd te bieden. Dit is echter niet

gelukt. Aanvankelijk was het de insteek om vanuit een surseance van betaling
orde op zaken te stellen, maar als snel was duidelijk dat een faillissement niet

kon worden voorkomen.

Op 31 augustus 2023 is de op 30 augustus 2023 voorlopig verleende
surseance van betaling ingetrokken waarbij gelijktijdig het failissement van
BR8 B.V. is uitgesproken. De curator zal de oorzaken van het faillissement
nader onderzoeken. In een van de volgende verslagen wordt hierop
teruggekomen.

Het onderzoek naar de oorzaken va het faillissement loopt nog. Zodra dit is
afgerond, wordt op de uitkomsten hiervan ingegaan in het verslag.

In de vierde verslagperiode is ook het oorzakenonderzoek afgerond. Hieruit
zijn geen bijzonderheden gebleken althans geen feiten naar voren gekomen
die nader onderzoek rechtvaardigen. De curator heeft geen aanwijzingen
gevonden waaruit volgt dat aan het failissement andere oorzaken ten
grondslag liggen dan door het bestuur zijn aangegeven. Hiervoor wordt
verwezen naar het eerste verslag.

02-10-2023
1
13-12-2023
2
05-06-2024
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2023
1

40

Toelichting

Op datum faillissement had failliet 40 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2023

1
41

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-8-2023 41

totaal 41

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief d.d. 31 augustus 2023 zijn de arbeidsovereenkomsten met het 02-10-2023
personeel door de curator opgezegd. Hiervoor is door de rechter-commissaris 1
een machtiging afgegeven.

De curator heeft direct contact gelegd met UWV in het kader van de
loongarantieregeling. De informatiebijeenkomst van UWV waarvoor het
personeel is uitgenodigd heeft inmiddels plaatsgevonden.

Nadien heeft zich nog een werknemer gemeld die voorafgaand aan het
failissement op staande voet was ontslagen. De dringende reden van het
ontslag werd door hem betwist. Het ontslag op staande voet is door de
curator ingetrokken en de arbeidsovereenkomst is alsnog opgezegd na
daarvoor verkregen machtiging van de rechter-commissaris. UWV is hierover
geinformeerd.

In de tweede verslagperiode hebben een aantal werknemers nog contact 13-12-2023
opgenomen met de curator over het failissement en de afwikkeling hiervan. 2
Ook heeft nader overleg plaatsgevonden met UWV over een aantal lopende
kwesties.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

Zoals eerder in het verlag is vermeld, wordt de bedrijfsruimte van failliet
gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en rollend materieel € 33.000,00
goodwill € 60.500,00
I.E.-rechten € 1.500,00
totaal € 95.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij failliet is een inventaris aangetroffen, onder andere bestaande uit

kantoormeubilair, computers met toebehoren en magazijnstellingen. Ook is
sprake van rollend materieel althans een beperkt wagenpark in eigendom en
lease. Gezien de omvang en de staat waarin de activa zich bevonden is geen

taxatie uitgevoerd.

De bedrijfsmiddelen bestaan vrijwel geheel uit bodemzaken. De curator heeft

met een beroep op het fiscaal voorrecht de verkoopopbrengst hiervan
opgeéist bij de pandhouders. De koopsom is door de koper rechtstreeks

voldaan aan de boedel. In overleg met de pandhouder is door de curator een
bedrag van € 2.050,00 gesepareerd voor de niet-bodemzaken. Dit bedrag zal
aan de pandhouder worden voldaan als komt vast te staan dat het pandrecht

rechtsgeldig is gevestigd. Dit zal nog door de curator worden onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal worden gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator verrichte werkzaamheden zien met name op de

inventarisatie van de bedrijfsmiddelen en de verkoop hiervan. Ook is met de

pandhouder overlegd over de verkoop van de activa.

02-10-2023
1

02-10-2023
1

02-10-2023
1

02-10-2023
1

02-10-2023

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij failliet zijn wel voorraden aangetroffen, maar deze behoren in eigendom toe 02-10-2023
aan meerdere opdrachtgevers. De voorraden bestaan met name uit meubels 1

die door de fabrikanten bij failliet werden afgeleverd en van daar uit in

opdracht werden vervoerd naar de consumenten.

Van onderhanden werk is geen sprake. Ten tijde van de
faillissementsuitspraak waren alle verrichte werkzaamheden reeds
gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de inventarisatie van de 02-10-2023
voorraden en het contact hierover met de opdrachtgevers. Indien en voor 1

zover dit niet al is gebeurd, zullen de opdrachtgevers in de gelegenheid

worden gesteld om hun voorraad die zich nog bij failliet bevindt op te halen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 60.500,00
I.E.-rechten € 1.500,00
totaal € 62.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan uit goodwill en I.E.-rechten en zijn eveneens 02-10-2023
aan de hiervoor genoemde koper verkocht. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor. 02-10-2023
1

Vooralsnog zijn geen activa meer aangetroffen die nog te gelden kunnen 13-12-2023

worden gemaakt. 2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving

Pre failissementsdebiteuren
Boedeldebiteuren
Onderhuurders

totaal

Omvang

€ 205.454,75
€ 22.332,11
€ 26.263,05

€ 254.049,91

Opbrengst
€ 69.126,26
€ 22.021,32
€ 10.654,05

€101.801,63

Boedelbijdr.
€6.912,63
€ 0,00

€ 0,00

€6.912,63



Toelichting debiteuren

De huidige debiteurenportefeuille (pre faillissement) is verpand aan 02-10-2023
factoringmaatschappij Alfa Commercial Finance B.V. Inmiddels is Alfa 1
overgegaan tot incasso en zijn alle debiteuren aangeschreven.

Alfa Commercial Finance heeft uit hoofde van de bevoorschotting en als gevolg
van de wegens beéindiging van de factoringovereenkomst verschuldigde
kosten een vordering op failliet van € 137.557,88. Wanneer de volledige
debiteurenportefeuille kan worden geincasseerd, resteert dus een surplus
voor de boedel van € 67.896,57.

Voor de met de incasso van de debiteuren gemoeide werkzaamheden van de
curator is aan Alfa een boedelbijdrage voorgesteld. Hiermee is Alfa echter nog
niet akkoord gegaan.

In verband met de beoogde doorstart, c.q. verkoop van de activa zijn de

bedrijfsactiviteiten van failliet nog gedurende een korte periode en in een
beperkte omvang voortgezet. Hiermee is een bedrag gerealiseerd van €

18.117,68 incl. btw. De hiervoor verstuurde facturen dienen nog door de

klanten te worden voldaan op de boedelrekening.

De pre faillissementsdebiteuren worden thans door de pandhouder 13-12-2023
geincasseerd. Tot aan datum verslag is een opbrengst gerealiseerd van € 2
69.126,26. Op basis van de door de curator met de pandhouder gemaakte

afspraken komt aan de boedel een boedelbijdrage toe van € 6.912,63 te

vermeerderen met btw. Laatstgenoemd bedrag is nog niet door de

pandhouder voldaan.

Vooralsnog bestaat niet de verwachting dat na incasso door de pandhouder
sprake zal zijn van een surplus dat toekomt aan de boedel. Dit gezien de
hoogte van de vordering van de pandhouder en de met enkele debiteuren
gemaakte betalingsafspraken.

Door de boedeldebiteuren is inmiddels een bedrag van € 16.007,01 inclusief
btw voldaan.

In de derde verslagperiode zijn nog enkele betalingen ontvangen van 11-03-2024
boedeldebiteuren. In totaal is een bedrag van € 22.021,32 incl. btw 3
geincasseerd zodat de vorderingen nagenoeg geheel zijn voldaan.

De curator heeft bij pandhouder Alfa Commercial Finance ("Alfa") nagevraagd
of sinds het vorige verslag nog betalingen zijn ontvangen van pre
faillissementsdebiteuren.

De overeengekomen boedelbijdrage ad € 6.912,63 is door Alfa aan de boedel
voldaan. Evenwel dient het bedrag te worden vermeerderd met btw. De
curator heeft Alfa gevraagd om de btw-component 1.451,65 alsnog te voldoen.

De vorderingen op de twee onderhuurders bedragen in totaal € 26.263,05.
Hiervan is € 10.654,05 geincasseerd. De restantvordering dient als oninbaar te
worden beschouwd, omdat een van de twee onderhuurder is gefailleerd.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de correspondentie met
de debiteuren over de betalingen van de facturen, de nog uit te leveren zaken
en de voortzetting van transporten in de boedelperiode alsook het overleg met
pandhouder Alfa Commercial Finance BV.

De in de tweede verslagperiode verrichte werkzaamheden zien op het met de
debiteuren en pandhouder gevoerde overleg en de incasso van de
vorderingen.

In de derde verslagperiode zijn de boedeldebiteuren nogmaals aangeschreven
terincasso.

In de vierde verslagperiode zijn geen bedragen geincasseerd. De curator
verwacht niet dat er nog betalingen worden ontvangen.

Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 44,67
Toelichting vordering van bank(en)

Door failliet wordt een bankrekening aangehouden bij ING Bank NV. De
vordering van de bank per datum failissement bedraagt € 44,67. Door de bank
is geen financiering verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Door failliet zijn leaseovereenkomsten afgesloten voor een aantal voertuigen.
Inmiddels zijn alle voertuigen opgehaald door de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door Royalis Investments BV is een pandrecht gevestigd op de inventaris en
debiteurenvorderingen van failliet. Het pandrecht op de inventaris is kort voor
de uitspraak gevestigd. De curator zal nog onderzoeken of sprake is van een
rechtsgeldig pandrecht. Het pandrecht op de debiteurenvorderingen is ruim
voor datum faillissement vrijgegeven toen failliet een factoringovereenkomst is
aangegaan met Alfa Commercial Finance BV.

Door Alfa Commercial Finance BV is een pandrecht gevestigd op de
debiteurenvorderingen. Inmiddels is Alfa tot incasso van de vorderingen
overgegaan.

02-10-2023
EE
13-12-2023
[ 2
11-03-2024
EE
05-06-2024
Ek
02-10-2023
EE
02-10-2023
EE
02-10-2023
EE



5.4 Separatistenpositie

De curator heeft de inventaris van failliet verkocht. Dit is gebeurd in overleg 02-10-2023
met pandhouder Royalis Investments BV. Op grond van artikel 57 lid 3 Fw 1

juncto artikel 21 lid 1 Inv is de verkoopopbrengst van de bodemzaken ad €

30.950,00 door de curator opgeéist ten behoeve van de fiscus. De

verkoopopbrengst van de niet-bodemzaken ad € 2.050,00 is gesepareerd ten

behoeve van de pandhouder.

Zoals hiervoor is vermeld worden de verpande debiteurenvorderingen thans
geincasseerd door pandhouder Alfa Commercial Finance. In het kader hiervan
worden door de curator ook werkzaamheden verricht. Om deze reden is door
de curator een boedelbijdrage voorgesteld waarmee de pandhouder nog
akkoord dient te gaan.

Pandhouder Alfa Commercial Finance is akkoord gegaan met de door de 13-12-2023
curator voorgestelde boedelbijdrage, te weten 10% over incassoresultaat met 2
een minimum van € 2.000,- te vermeerderen met btw.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is vooralsnog geen beroep gedaan. 02-10-2023

mE1

5.6 Retentierechten

Idem. 02-10-2023
1

5.7 Reclamerechten

Idem. 02-10-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

02-10-2023
1

Toelichting

Door de curatoris aan pandhouder Alfa Commercial Finance een
boedelbijdrage voorgesteld voor de in het kader van de debiteurenincasso
verrichte werkzaamheden. De curator acht een dergelijke bijdrage reéel,
temeer nu eventuele betalingsafspraken met de debiteuren niet zonder
instemming van de pandgever kunnen worden gemaakt en bovendien direct

van invloed zijn op het eventuele aan de boedel toekomende surplus.

11-03-2024

€6.912,63
E3

Toelichting

De met Alfa Commercial Finance ("Alfa") overeengekomen boedelbijdrage ad €

6.912,63 is door Alfa voldaan. Evenwel zonder de hierover verschuldigde btw.

De curator heeft Alfa verzocht om de btw-component ad € 1.451,65 alsnog aan
de boedel te voldoen.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op het overleg met de
pandhouders, het beoordelen van de pandrechtrechten en het overleg met de
debiteuren.

De in de tweede verslagperiode verrichte werkzaamheden zien met name op
het overleg met de pandhouders.

In de vierde verslagperiode zijn de zekerheden verder afgewikkeld. Van de
verkoopopbrengst van de activa is een bedrag van € 2.050 gereserveerd
voor pandhouder Royalis Investments BV. Dit bedrag ziet op de
verkoopopbrengst van de niet-bodemzaken en zal bij de afwikkeling alsnog
aan de pandhouder worden uitbetaald.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de uitspraak van het faillissement zijn de bedrijfsactiviteiten nog gedurende
een korte periode en in beperkte omvang voortgezet. Dit is gebeurd om de
mogelijkheden van een eventuele doorstart te onderzoeken en de kansen
hierop te vergroten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met de voorzetting is een bedrag van ca. € 18.117,68 inclusief btw
gerealiseerd. Hiervoor zijn facturen verstuurd aan de opdrachtgevers met het
verzoek om de openstaande bedragen op de boedelrekening te voldoen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft duidelijke afspraken gemaakt met het bestuur over de
voortgezette activiteiten. Voor de verschillende opdrachtgevers zijn de zaken
die in opslag stonden bij failliet alsnog uitgeleverd aan de consumenten zodat
voor alle partijen de schade voor zoveel mogelijk wordt beperkt.

Doorstarten onderneming

02-10-2023
=K
13-12-2023
i 2
05-06-2024
B4
02-10-2023
=K
02-10-2023
=g
02-10-2023
=K



6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een eventuele doorstart c.q. overname zijn door de 02-10-2023
curator uitgebreid onderzocht. Er is contact gelegd met een twaalftal 1
gegadigden. Hiervan hebben uiteindelijk acht gegadigden een

geheimhoudingsverklaring ondertekend waarna zij het bidbook hebben

ontvangen.

Het hoogste bod is uitgebracht door Vlot Logistics BV te Sliedrecht. De activa
zijn verkocht voor een bedrag van in totaal € 95.000,00. De rechter-
commissaris heeft hiervoor toestemming verleend. Ook heeft de koper
aangegeven aan een gedeelte van het personeel een nieuwe
arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.5 Verantwoording

Door de koperis een koopsom van € 95.000,00 voldaan. Hiervan is € 2.050,00 02-10-2023
gesepareerd ten behoeve van de pandhouder. 1

De koopsom ziet op de goodwill (€ 60.500,00), inventaris en wagenpark (€
33.000,00) en de I.E.-rechten (€ 1.500,00) en is inmiddels door de koper
voldaan..

6.6 Opbrengst

02-10-2023
€ 95.000,00

1
Toelichting
Zoals hiervoor is vermeld bedraagt de koopsom € 95.000,00. Hiervan is een
bedrag van € 2.050,00 gesepareerd ten behoeve van pandhouder Royalis
Investments BV en een bedrag van € 92.950,00 in de boedel gevloeid.
6.7 Boedelbijdrage

02-10-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De werkzaamheden die in het kader van de doorstart, c.q. overname zijn 02-10-2023
verricht zien op de gesprekken en onderhandelingen die met de gegadigden 1
zijn gevoerd. Daaraan voorafgaand is door de curator een bidbook
samengesteld dat aan alle gegadigden die een geheimhoudingsverklaring heb
ondertekend is toegezonden.
In de tweede verslagperiode zijn de laatste werkzaamheden verricht en is de 13-12-2023
doorstart, c.q. verkoop van de activa afgerond. 2

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet is opgevraagd en zal nog worden gecontroleerd.

De curator heeft inmiddels de administratie van het bestuur ontvangen. Deze
wordt thans doorgenomen en gecontroleerd.

De administratie van failliet is door de curator gecontroleerd. Deze is op orde

zodat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, samenstellinssverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Hiervoor zijn geen aanwijzingen. De curator zijn geen feiten gebleken die
nader onderzoek rechtvaardigen.

02-10-2023

1

13-12-2023
2

05-06-2024
4

02-10-2023
1

02-10-2023

1

02-10-2023

1

05-06-2024
= 4

02-10-2023

1

05-06-2024
E 4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Zie hiervoor.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals hiervoor is vermeld is de administratie van failliet opgevraagd. Zodra de
administratie is ontvangen zal deze worden gecontroleerd en wordt een start
gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is de administratie ontvangen en is door de
curator een start gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Zodra het
onderzoek is afgerond, wordt op de uitkomsten hiervan ingegaan in het
verslag.

In de vierde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.
Hieruit zijn geen bijzonderheden gebleken. De curator heeft geen
aanwijzingen gevonden voor bestuurdersaansprakelijkheid en/of paulianeus
handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

Zoals hiervoor is vermeld is het rechtmatigheidsonderzoek in de vierde
verslagperiode afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 39,33

Toelichting

02-10-2023
EE
05-06-2024
Ek
02-10-2023
EE
13-12-2023
EEZ
05-06-2024
Ek
02-10-2023
EE
11-03-2024
EEE
05-06-2024
E 4
02-10-2023
mE1



In de eerste verslagperiode zijn alleen de kosten voor het gebruik van het
online programma waarbij de crediteuren hun vordering ter verificatie kunnen
indienen aangemeld.

Door de verhuurder zal nog een vordering worden aangemeld voor de
huurtermijnen na datum faillissement. Ook zal door UWV nog een vordering
worden aangemeld ui9t hoofde van de loongarantieregeling.

13-12-2023
€ 57,48

2
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent voor het gebruik van het online programma
waarmee de crediteuren hun vordering ter verificatie kunnen indienen is
verhoogd tot € 57,48.
Door de verhuurder en UWYV zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

11-03-2024
€ 98.169,45

3
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent voor het gebruik van het online programma
waarmee de crediteuren hun vordering ter verificatie kunnen indienen is
verhoogd tot € 66,55.
Door UWV is een boedelvordering aangemeld uit hoofde van de
loongarantieregeling van in totaal € 98.102,90.

05-06-2024
€ 100.219,45

E 4

Toelichting

De in het derde verslag genoemde boedelschulden zijn ongewijzigd.
Daarnaast dient een bedrag van € 2.050,- aan pandhouder Royalis
Investments BV te worden voldaan als verkoopopbrengst van de niet-
bodemzaken.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 535.505,00
Toelichting

Door de fiscus is een bedrag van in totaal € 535.505,00 aan vorderingen
aangemeld. Dit bedrag ziet op de door failliet verschuldigde loonheffing en
omzetbelasting.

€661.343,00
Toelichting

De fiscus heeft zijn vordering verhoogd tot een bedrag van € 661.343,-.

€ 661.533,00
Toelichting

De fiscus heeft zijn vordering verhoogd tot een bedrag van € 661.533,-.

€ 661.628,00
Toelichting

De totale fiscale vordering bedraagt € 661.628,-.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Door UWV is nog geen vordering aangemeld.

€ 14.697,20
Toelichting

Door UWYV is een vordering aangemeld van in totaal € 14.697,20.

02-10-2023

1

13-12-2023
2

11-03-2024

3

05-06-2024
E4

02-10-2023

1

11-03-2024
3



8.4 Andere pref. crediteuren

02-10-2023
Toelichting

1
Andere preferente crediteuren zijn vooralsnog niet bekend.

11-03-2024
€ 6.700,00

3
Toelichting
Door een voormalig werknemer is een vordering ingediend van € 6.700,- aan
achterstallig loon en pensioen.

05-06-2024
€ 7.062,76

4
Toelichting
In de vierde verslagperiode is door een tweede werknemer nog een
vordering aangemeld van € 362,76.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-10-2023
14

1
Toelichting
In de eerste verslagperiode hebben 14 crediteuren een vordering ter verificatie
aangemeld.

13-12-2023
25

2
Toelichting
In de tweede verslagperiode hebben zich nog een aantal crediteuren bij de
curator gemeld. Per datum verslag is door 25 crediteuren een vordering ter
verificatie ingediend.

11-03-2024
29

3
Toelichting

Ook in de derde verslagperiode hebben zich nog enkele crediteuren gemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€767.122,72
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
767.122,72 aan concurrente vorderingen ter verificatie aangemeld.

€ 842.298,38
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
842.298,38 aan concurrente vorderingen ter verificatie aangemeld.

€ 855.362,07
Toelichting

Per datum verslag is een bedrag van in totaal € 855.362,07 aan concurrente
vorderingen ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Met het gerealiseerde actief kunnen de boedelschulden gedeeltelijk worden
voldaan. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het
faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op het aanschrijven van de
crediteuren en de verificatie van de schuldvorderingen.

02-10-2023

1

13-12-2023

2

11-03-2024

3

02-10-2023
1

05-06-2024
=4

02-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Idem.

9.3 Stand procedures

Idem.

9.4 Werkzaamheden procedures

Idem.

02-10-2023

1

02-10-2023

1

02-10-2023
1

02-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De in de tweede verslagperiode te verrichte werkzaamheden zien met name
op:

e nadere inventarisatie;

e afwikkeling doorstart, c.q. verkoop activa;
e start rechtmatigheidsonderzoek;

e verificatie schuldvorderingen.

De in de derde verslagperiode te verrichten werkzaamheden zien met name
op:

e de incasso van de debiteurenvorderingen;
e de voorzetting, en indien mogelijk afronding, van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Ongewijzigd.

Zoals eerder in dit verslag is vermeld, hoeven geen werkzaamheden meer te
worden verricht. Gelijktijdig met dit verslag zal een verzoek tot afwikkeling
door de curator bij de rechter-commissaris worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zie hiervoor.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op de verslaglegging, het gebruikelijk overleg

met de rechter-commissaris, etc.

Omdat het faillissement zal worden beéindigd kan het vierde verslag worden
aangemerkt als eindverslag.

02-10-2023
EE
13-12-2023
X 2
11-03-2024
3
05-06-2024
Ek
02-10-2023
EE
05-06-2024
= 4
02-10-2023
mE1
05-06-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


